ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
01.08.2023 с. Партизанское № 408-п

О внесении изменений в постановление главы района от 29.10.2013 № 758-п
«Об утверждении муниципальной программы Партизанского района

«Развитие сельского хозяйства»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением главы Партизанского района от 22.07.2013 № 451-п «Об
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ
Партизанского района, их формирования и реализации», руководствуясь статьями
16, 19 Устава Партизанского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы района от 29.10.2013 № 758-п «Об
утверждении муниципальной программы Партизанского района «Развитие
сельского хозяйства» следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению в разделе 1 «Паспорт муниципальной
программы Партизанского района «Развитие сельского хозяйства» строку
«Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить
в новой редакции:
Информация по
ресурсному обеспечению
муниципальной
программы

Общий объем бюджетных ассигнований на
реализацию муниципальной программы составляет
34470,6 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет – 458,6 тыс. рублей;
краевой бюджет – 34011,6 тыс. рублей;
районный бюджет – 0,4 тыс. рублей.
Объем финансирования по годам реализации
муниципальной программы:
2014 год – 2764,8 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет – 230,3 тыс. рублей,
краевой бюджет – 2534,2 тыс. рублей,
районный бюджет – 0,3 тыс. рублей;
2015 год – 2221,2 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет – 111,3 тыс. рублей,
краевой бюджет – 2109,8 тыс. рублей,
районный бюджет – 0,1 тыс. рублей;
2016 год – 2539,0 тыс. рублей, в том числе:
краевой бюджет – 2481,9 тыс. рублей,
федеральный бюджет – 57,1 тыс. рублей;
2017 год – 2101,4 тыс. рублей, в том числе:
краевой бюджет – 2041,5 тыс. рублей,
федеральный бюджет – 59,9 тыс. рублей;
2018 год – 2124,6 тыс. рублей, в том числе:
краевой бюджет – 2124,6 тыс. рублей;
2019 год – 2419,5 тыс. рублей, в том числе:
краевой бюджет – 2419,5 тыс. рублей;

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=112715;fld=134;dst=2490
consultantplus://offline/main?base=RLAW123;n=52542;fld=134;dst=100553
consultantplus://offline/main?base=RLAW123;n=52542;fld=134;dst=100553

2020 год – 2862,8 тыс. рублей, в том числе:
краевой бюджет – 2862,8 тыс. рублей;
2021 год – 3211,2 тыс. рублей, в том числе:
краевой бюджет – 3211,2 тыс. рублей;
2022 год – 3106,0 тыс. рублей, в том числе:
краевой бюджет – 3106,0 тыс. рублей;
2023 год – 3799,9 тыс. рублей, в том числе:
краевой бюджет – 3799,9 тыс. рублей;
2024 год – 3660,1 тыс. рублей, в том числе:
краевой бюджет – 3660,1 тыс. рублей;
2025 год – 3660,1 тыс. рублей, в том числе:
краевой бюджет – 3660,1 тыс. рублей.

1.2. В приложении № 1 к муниципальной программе Партизанского района
«Развитие сельского хозяйства» в паспорте отдельного мероприятия
«Осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев»
строку «Объемы и источники финансирования отдельного мероприятия»
изложить в новой редакции:
Объемы и источники
финансирования
отдельного
мероприятия

Общий объем бюджетных ассигнований на
реализацию отдельного мероприятия составляет 471,4
тыс. рублей, в том числе:
471,4 тыс. рублей – средства краевого бюджета.
Объем финансирования по годам реализации
отдельного мероприятия:
2023 год – 183,0 тыс. рублей, в том числе:
183,0 тыс. рублей – средства краевого бюджета;
2024 год – 144,2 тыс. рублей, в том числе:
144,2 тыс. рублей – средства краевого бюджета;
2025 год – 144,2 тыс. рублей, в том числе:
144,2 тыс. рублей – средства краевого бюджета.

1.3. Приложение к отдельному мероприятию «Осуществление деятельности
по обращению с животными без владельцев» изложить в новой редакции
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.4. В приложении № 2 к муниципальной программе Партизанского района
«Развитие сельского хозяйства» в паспорте отдельного мероприятия
«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»
строку «Объемы и источники финансирования отдельного мероприятия»
изложить в новой редакции:
Объемы и источники
финансирования
отдельного
мероприятия

Общий объем бюджетных ассигнований на
реализацию отдельного мероприятия составляет
10648,7 тыс. рублей, в том числе:
10648,7 тыс. рублей – средства краевого бюджета.
Объем финансирования по годам реализации
отдельного мероприятия:
2023 год – 3616,9 тыс. рублей, в том числе:
3616,9 тыс. рублей – средства краевого бюджета;
2024 год – 3515,9 тыс. рублей, в том числе:
3515,9 тыс. рублей – средства краевого бюджета;
2025 год – 3515,9 тыс. рублей, в том числе:
3515,9 тыс. рублей – средства краевого бюджета.

1.5. Приложение к отдельному мероприятию «Обеспечение реализации
муниципальной программы и прочие мероприятия» изложить в новой редакции
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.6. Приложения № 3, № 4 к муниципальной программе Партизанского
района «Развитие сельского хозяйства» изложить в новой редакции согласно
приложениям № 3, № 4 к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в
периодическом печатном средстве массовой информации для опубликования
муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного
самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник
Партизанского района», подлежит размещению на официальном сайте
Партизанского района https://partizan24.gosuslugi.ru и распространяется на
правоотношения, возникшие с 01.01.2023.
Глава района А.М. Сластенов

Приложение № 1
к постановлению главы района

от 01.08.2023 № 408-п
Приложение к отдельному мероприятию

«Осуществление деятельности по обращению
с животными без владельцев»

Наименование отдельного мероприятия программы «Осуществление деятельности по обращению с животными
без владельцев»

п/п Цели, задачи
отдельного
мероприятия

ГРБС Код бюджетной
классификации

Расходы по годам
реализации

программы (тыс. руб.)
Итого
за

2023-
2025
годы

Ожидаемый
непосредственный
результат (краткое

описание) от
реализации
отдельного

мероприятия (в том
числе

в натуральном
выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2023
год

2024
год

2025
год

Цель отдельного мероприятия: предупреждение возникновения и распространения заразных болезней животных
Задача отдельного мероприятия: предупреждение и ликвидация болезней животных, защита населения от болезней, общих
для человека и животных
1 Мероприятие 1.

Осуществление
деятельности по
обращению с
животными

без владельцев

Админи
страци

я
Партиз
анско-
го

района

718 0412 0810075180 121
244

82,7
100,3

80,2
64,0

80,2
64,0

243,1
228,3

Обеспечение
исполнения принятых

полномочий по
осуществлению
деятельности по
обращению с
животными без

владельцев, 100%
ежегодно

Итого: 183,0 144,2 144,2 471,4

Приложение № 2
к постановлению главы района

от 01.08.2023 № 408-п
Приложение к отдельному мероприятию

«Обеспечение реализации муниципальной
программы и прочие мероприятия»

Наименование отдельного мероприятия «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»
№
п/п

Цели, задачи
отдельного
мероприятия

ГРБС Код бюджетной
классификации

Расходы по годам
реализации

программы (тыс.
руб.)

Итого
за

2023-
2025
годы

Ожидаемый
непосредственный

результат от
реализации
отдельного

мероприятия (в том
числе в натуральном

выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2023
год

2024
год

2025
год

Цель отдельного мероприятия: развитие сельских территорий, рост занятости и уровня жизни сельского населения
Задача отдельного мероприятия: создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления
финансовыми ресурсами в рамках выполнения установленных функций и полномочий, повышение эффективности
бюджетных расходов
1 Мероприятие 1.

Обеспечение
реализации

муниципальной
программы и прочие

мероприятия

Админи-
страция
Парти-
занского
района

718 0405 0810075170 121
244

3306,6
310,3

3205,6
310,3

3205,6
310,3

9717,8
930,9

Обеспечение
исполнения принятых

отдельных
государственных

полномочий
по решению вопросов

поддержки
сельскохозяйственног
о производства, 100%

Итого: 3616,9 3515,9 3515,9 10648,7

Приложение № 3

к постановлению главы района
от 01.08.2023 № 408-п

Приложение № 3
к муниципальной программе Партизанского района

«Развитие сельского хозяйства»
Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Партизанского района за счет средств районного

бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных
внебюджетных фондов

Статус
(муниципал

ьная
программа,
отдельное
мероприяти

е)

Наименование
программы,
отдельного
мероприятия

Наименован
ие ГРБС

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2023
год

2024
год

2025
год

Итого
за период
2023-2025
годов

Муници-
пальная

программа
Развитие
сельского
хозяйства

Всего
расходные
обязательст
ва по
программе,

718 Х Х Х 3799,9 3660,1 3660,1 11120,1

в том числе
по ГРБС:
администра
ция
Партизанско
го района

718 Х Х Х 3799,9 3660,1 3660,1 11120,1

Мероприят
ие 1

Осуществление
деятельности
по обращению
с животными

без владельцев

Администра
ция
Партизанско
го района

718 0412 0810075180 121
244

82,7
100,3

80,2
64,0

80,2
64,0

243,1
228,3

Мероприят
ие 2

Обеспечение
реализации

муниципальной
программы
и прочие

мероприятия

Администра
ция

Партизанско
го района

718 0405 0810075170 121
244

3306,6
310,3

3205,6
310,3

3205,6
310,3

9717,8
930,9

Приложение № 4
к постановлению главы района

от 01.08.2023 № 408-п
Приложение № 4

к муниципальной программе Партизанского района
«Развитие сельского хозяйства»

Информация об источниках финансирования отдельных мероприятий муниципальной программы Партизанского района
(средства районного бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы,

бюджетов государственных внебюджетных фондов)
Статус Наименование

муниципальной программы,
отдельного мероприятия

муниципальной программы

Уровень бюджетной
системы/источники
финансирования

Оценка расходов (тыс. руб.), годы
2023 год 2024 год 2025 год Итого за период

2023-2025 годов
Муниципальна
я программа

Развитие сельского
хозяйства

Всего, в том числе: 3799,9 3660,1 3660,1 11120,1
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
краевой бюджет 3799,9 3660,1 3660,1 11120,1
районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1 Осуществление
деятельности
по обращению
с животными

без владельцев

Всего, в том числе: 183,0 144,2 144,2 471,4
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
краевой бюджет 183,0 144,2 144,2 471,4
районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2 Обеспечение реализации
муниципальной

Всего, в том числе: 3616,9 3515,9 3515,9 10 648,7
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

программы
и прочие мероприятия

краевой бюджет 3616,9 3515,9 3515,9 10 648,7
районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0